diskontiert wird, die für die Rückstellung für die dazwischenliegenden Perioden angewandt worden wären. Zum Übergangszeitpunkt wurde die kumulierte Abschreibung auf den Betrag auf
Grundlage der 20-jährigen Nutzungsdauern für Musterhäuser unter Anwendung der linearen Abschreibungsmethode berechnet.

3. Auswirkungen der Übernahme der IFRS auf das Eigenkapital zum 1. Januar 2010 (Zeitpunkt des Übergangs auf IFRS) und 31. Dezember 2010 sowie auf die Gewinn- und
Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2010

Anhang 01.01.2010 31.12.2010

T€ T€

Eigenkapital nach HGB 27.975 37.397

Anteile Dritter an Personengesellschaften A 0 -269

Eigenkapital nach HGB angepasst um nicht beherrschende Anteile 27.975 37.128

Sachanlagen B 1.183 1.231

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen C -446 -144

Sonstige Rückstellungen D -1.691 -1.562

Steuerliche Auswirkungen hieraus E 271 135

– Seite 27 von 62 –
Für DFH Deutsche Fertighaus Holding AG veröffentlicht am 22. Mai 2012.

Auftragsnummer: 120512000860
Quelle: Bundesanzeiger

Anhang 01.01.2010 31.12.2010

T€ T€

Summe Eigenkapitalanpassungen -683 -340

Summe Eigenkapital nach IFRS 27.292 36.788

4. Auswirkung der Übernahme der IFRS auf die Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2010

Anhang HGB * 31.12.2010 Überleitung IFRS 31.12.2010

T€ T€ T€

1. Umsatzerlöse C 170.849 349 171.198

2. Bestandserhöhungen (+)/Bestandsminderungen (-) 808 808

3. Sonstige betriebliche Erträge C 3.830 -621 3.209

4. Gesamtleistung 175.487 -272 175.215

5. Materialaufwand -120.013 -120.012

6. Personalaufwand -26.988 -26.988

7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sach-
anlagen

A,B -2.970 -159 -3.129

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen A,B,C,D -18.326 997 -17.329

9. Betriebsergebnis 7.190 566 7.757

10. Finanzerträge 204 203

11. Finanzierungsaufwendungen A -358 -101 -459

12. Finanzergebnis -154 -101 -256

13. Ergebnis vor Ertragsteuern und vor Ergebnisabführung 7.036 465 7.501

14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag E -1.991 -136 -2.127

15. Konzernjahresüberschuß 5.045 329 5.374

Gewinnverwendung

17. Konzernjahresüberschuss 5.045 5.374

– Seite 28 von 62 –
Für DFH Deutsche Fertighaus Holding AG veröffentlicht am 22. Mai 2012.

Auftragsnummer: 120512000860
Quelle: Bundesanzeiger

Anhang HGB * 31.12.2010 Überleitung IFRS 31.12.2010

T€ T€ T€

18. Verlustvortrag aus dem Vorjahr -2.905 -2.905

19. Fremdanteile am Gewinn A -13 13 0

20. Dividendenzahlung

21. Einstellung in andere Gewinnrücklagen -243 -243

Konzernbilanzgewinn 1.884 13 2.226

* Die Spalte "HGB" ist bereits an die Ausweisvorschriften der IFRS angepasst, so dass in der Überleitungsspalte nur die EK-relevanten Veränderungen der IFRS-Umstellung gezeigt werden